ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12 .2024  года   № 193

В целях приведения нормативных правовых актов Володарского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с решением совета депутатов Володарского сельского поселения от 23.12.2024г. № 24 «О бюджете Володарского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,  администрация муниципального образования Володарского сельского поселения  Лужского района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Володарского  сельского поселения Ленинградской области «Формирование комфортной городской (сельской) среды на 2018-2025 годы» (далее по тексту -Программа), утвержденную постановлением администрации от 29 декабря 2017 года № 173,  следующие изменения:

1.1.Наименование Программы изложить в новой редакции: «Формирование комфортной городской (сельской) среды на территории Володарского сельского поселения».

1.2.Раздел Паспорта  Программы «Финансовое обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение  муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет 59 281 505,80 рублей, в том числе:
2018 год-3 600 775,90  рублей, в том числе:
средства бюджета сельского поселения —
600 775,90 рублей.
средства областного бюджета- 2 301 000,00 рублей,
средства федерального бюджета — 699 000,00 рублей.
2019 год- 3 250 000,00 рублей, в том числе:
средства областного бюджета- 1 944 000,00 рублей,
средства федерального бюджета — 1 056 000,00
средства бюджета сельского поселения — 250 000,00   рублей,
2020 год – 2 858 780,26 рублей:
Средства федерального бюджета- 949 823,06 руб.
Средства областного бюджета -1 763 957,00 руб.
Средства бюджета поселения – 145 000,26 руб
2021 год – 8 157 384,00 рублей, в том числе:
средства бюджета сельского поселения —
 2 157384,00 рублей,
средства областного бюджета- 6 000 000,00 рублей,
средства федерального бюджета — 0,00 рублей.
2022 год – 12506536,00руб.
Средства федерального бюджета- 3 140 000,00руб.
Средства областного бюджета -6 860 000,00руб.
Средства бюджета поселения – 2 506 536,00руб
2023 год – 8 236 841,53 рублей, в том числе:
Средства областного бюджета – 4 459 616,03 руб.
Средства федерального бюджета – 1 735 943,53руб.
средства бюджета сельского поселения — 788 177,07  рублей,
2024 год, 9894570,17 в том числе:
Средства федерального бюджета- 2 696 949,26 руб.
Средства областного бюджета – 5 303 050,74 руб.
Средства бюджета поселения – 1 894 570,17 руб.
2025 год –10776617,94
Средства федерального бюджета- 2 839 951,06 руб.
Средства областного бюджета -6 751 237,94 руб.
Средства бюджета поселения – 1 185 428,94 руб
2026 год – 0,00 руб.

1.2. Приложение 1 к Программе «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.
1.3. Приложение 2 к Программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Володарского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  " Формирование комфортной городской (сельской) среды на территории Володарского сельского поселения"  и их значениях по годам реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Володарского сельского поселения  Лужского района Ленинградской области в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Володарского сельского поселения                                                                   К.М.Песенко

                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К Программе
( в редакции постановления № 194  от 26.12.2024г.)
[bookmark: _GoBack]План
реализации муниципальной программы
« Формирование комфортной городской (сельской) среды на территории Володарского сельского поселения»
(наименование программы)
на период 2025-2026 годы

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Володарского  сельского поселения
	бюджеты городских и сельских поселений
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Формирование современной городской (сельской) среды на территории Володарского сельского поселения
	2025
	10 776 617,94

	2026
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	2025-2026
	10 776 617,94

	1. Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» (85 2 И4 00000)
	2025
	10 776 617,94

	Количество благоустроенных дворовых территорий, ед.
Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования, ед.
	Администрация Володарского сельского поселения
	Администрация Володарского сельского поселения

	2026
	0,0

	2025-2026
	10 776 617,94

	1.1. Расходы на реализацию программ формирования современной городской среды (85 2 И4 55550)
	2025
	10 776 617,94

	Администрация Володарского сельского поселения
	Администрация Володарского сельского поселения

	2026
	0,0

	2025-2026
	10 776 617,94

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Программе
( в редакции постановления № 193 от 26.12.2024г..)

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование комфортной городской (сельской) среды на территории Володарского сельского поселения "
 и их значениях по годам реализации муниципальной программы

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	шт.
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Количество благоустроенных общественных территорий общего пользования
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	0